
1 
 

 

Zápis ze 6. jednání Rady České televize ze dne 20. 3. 2013  

 
 
 
Přítomni:  M. Uhde, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný,  
 J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš,  
 J. Závozda 
 
 
Omluveni:  A. Bajaja 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk 
 
 
 
Program jednání:   
 
 
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Mezuláníka k materiálu „Zpráva o vymáhání TV poplatků za 2. pololetí 2012“ 

7. Zpráva R. Kühna k materiálu „Zpráva o hodnocení předvolebního a volebního vysílání ČT v 

souvislosti s Prezidentskými volbami v r. 2013“ 

8. Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2012 – finální verze 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 71/06/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
 (13:0:0) 

 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 72/06/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení Ing. Dana Eklová a Mgr. Jaroslav 
Dědič a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(13:0:0) 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 73/06/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(13:0:0) 
 

4) Informace generálního ředitele 
 

1. Česká televize bude 6. listopadu tohoto roku hostit šesté zasedání SAG group k projednání 
projektu Evropské vysílací Unie (EBU) Vision 2020. Zároveň EBU souhlasila, že ČT ve 
spolupráci s ČRo uspořádá v roce 2015 zasedání 74. Valného shromáždění EBU v Praze. 
 

2. Desítku pořadů věnovala Česká televize v týdnu od 4. března 2013 střídání prezidenta 
republiky. Absolutně největší diváckou pozornost (2 170 tisíc diváků) měl páteční Inaugurační 
speciál ČT24, přičemž nejvíce diváků sledovalo vojenskou přehlídku (907 tisíc diváků) a 
inaugurační projev Miloše Zemana (849 tisíci diváků). Z celého tematického vysílání České 
televize k výměně prezidentů byla divácky nejúspěšnější 13. komnata Karla Schwarzenberga 
s 1 milionem 177 tisíc diváky. 
 

3. Česká televize uvede v neděli 17. března premiéru nového dokumentárního cyklu Pozor, 
vysíláme. Cyklus nabídne tematický průřez zpravodajskými pořady od dob zahájení vysílání 
Československé a později České televize až po současnost. Některé záběry se objeví na 
obrazovkách České televize vůbec poprvé. Cyklus má 16 dílů a bude vysílán každou neděli 
od 20:30 na ČT24. 
 

4. Program České televize připomene v rámci svého vysílání životní jubileum Lubomíra 
Lipského, který oslaví dne 19. dubna 90. narozeniny, dále jubileum pana Juraje Jakubiska, 
který oslaví dne 30. dubna 75. narozeniny a nakonec jubileum kardinála Dominika Duky, který 
dne 26. dubna oslaví své 70. narozeniny. Česká televize dále nezapomene 23. dubna na 100. 
výročí ode dne narození paní Ljuby Hermanové. 
 

5. Ve dnech 12. – 13. března proběhlo společné setkání zástupců ČT a RTVS v Brně. Účastnící 
projednali možnosti spolupráce v oblasti vývoje nových pořadů a formátů, spolupráce ve 
výrobě, zpravodajství a sportu. Dále diskutovali zkušenosti institucí s finanční a personální 
transformací.  
 

6. Česká televize uzavřela dohodu o mediálním partnerství s festivaly Febiofest a Jeden svět. 
Česká televize je aktivně prezentována na těchto festivalech a zároveň propaguje programové 
priority a hosty festivalů ve svých zpravodajských pořadech. 
 

7. Ve čtvrtek 21. března bude Česká televize zastoupena generálním ředitelem na udělování 
Ceny PEN klubu – Vlastní cestou.  
 

8. ČT připravuje na sobotu 23. března přímý přenos z udělování Ceny Thálie z Národního 
divadla. 

 
 
5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 74/06/13: Rada nesouhlasí s Usnesením č. DK 15/03/13 přijaté hlasováním per 
rollam dne 4. 3. 2013, které je součástí zápisu z 3. jednání Dozorčí komise  ze dne 12. března 
2013. 
(12:1:0) 

 
Usnesení č. 75/06/13: Rada bere na vědomí Zápis z 3. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
12. března 2013, informaci DK o vyžádaných materiálech (Usnesení č. DK 17/03/13) a plán 
kontrolní činnosti DK na 2. čtvrtletí r. 2013 (Usnesení č. DK 18/03/13). 

(13:0:0) 

 



3 
 

Usnesení č. 76/06/13: Revokace Usnesení č. DK 04/01/13 - Rada revokuje souhlas s usnesením 
č. DK 04/01/13 přijaté hlasováním per rollam dne 4. 1. 2013, které je součástí zápisu č. 1 z jednání 
DK ze dne 15. 1. 2013.  
(12:1:0) 
 
Usnesení č. 77/06/13: Rada bere na vědomí Usnesení č. DK 19/04/13 týkající se veřejné 
zakázky „Stavební úpravy Židenice“, přijaté formou per rollam dne 18. 3. 2013.  

(13:0:0) 
 

6) Zpráva o vymáhání TV poplatků za 2. pololetí 2012 
 

Usnesení č. 78/06/13: Rada po projednání bere na vědomí materiál „Zpráva o vymáhání TV 
poplatků za 2. pololetí 2012“ a žádá generálního ředitele, aby v termínu do 30. září 2013 předložil 
Radě materiál „Zpráva o vymáhání TV poplatků za 1. pololetí 2013“. 
(13:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 
 

7) Zpráva o hodnocení předvolebního a volebního vysílání ČT v souvislosti s Prezidentskými  
    volbami v r. 2013 
 

Usnesení č. 79/06/13: Rada po projednání bere na vědomí materiál „Zpráva o hodnocení 
předvolebního a volebního vysílání ČT v souvislosti s Prezidentskými volbami v r. 2013“. 
(12:0:1) 

     pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 
 
8) Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2012 
 

Usnesení č. 80/06/13: Rada po projednání a zapracování připomínek schvaluje Výroční 
zprávu o činnosti České televize v roce 2012. Rada pověřuje předsedu, aby v souladu s § 8 odst. 2 
zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu 
v termínu do 31. 3. 2013 předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.  

     (13:0:0) 
 
 
9) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 81/06/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(13:0:0) 
 

 
10) Různé 
 

Návrh programu 7. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 10. 4. 2013 od 13:00 
hodin v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku obchodu za 2. pololetí 2012“ 

7. Zpráva D. Eklové a M. Jankovce k materiálu „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v 

roce 2012“ 



4 
 

 

 

 

 

 

 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 

10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Zápis č. 3 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 12. 3. 2013 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Dana Eklová     Mgr. Jaroslav Dědič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Příloha č. 1 
 

Zápis č. 3 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 12. 3. 2013 
 
Přítomni:   J. Staněk, J. Stránský, S. Macášková, J. Maceška 
Omluveni:    J. Malina 
Hosté:     
Sekretariát Rady ČT:  P. Havlová, J. Šauerová 
Předsedající:    J. Staněk 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Hlasování per rollam  
3. Informace z jednání Rady ČT  
4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
5. Návrh termínů dalších jednání DK 
6. Různé 

 
Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam ze dne 4. 3. 2013 

 
Usnesení č. DK 15/03/13: 
DK obdržela odůvodnění veřejné zakázky „Výstavba nového studia ČT v Brně“, které obsahuje odůvodnění 
přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební 
práce, odůvodnění vymezení technických podmínek a odůvodnění stanovení základních a dílčích 
hodnotících kritérií, kterými jsou nabídková cena za realizaci předmětu plnění s váhou hodnotícího kritéria 
80 % a prostorové, technologické a časové řešení průběhu výstavby s váhou hodnotícího kritéria 20 %. Po 
prostudování tohoto materiálu DK doporučuje Radě ČT odůvodnění veřejné zakázky „Výstavba nového 
studia ČT v Brně“ schválit.   

 
Ad 3) Informace z 5. jednání Rady ČT dne 6. 3. 2013 
 

Usnesení č. DK 16/03/13: 
   DK vyslechla informace svého předsedy z 5. jednání Rady ČT dne 6. 3. 2013. 

 
 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
 
DK obdržela kompletní zadávací dokumentace k vyžádaným výběrovým řízením. Předseda žádá členy 
Dozorčí komise, aby zahájili prověrky jednotlivých zakázek. 
 
 
a) Usnesení č. DK 17/03/13: 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto výběrovým 
řízením a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 
- Pojištění vozidel ČT 
- Poskytování tiskových a datových služeb – listopad 2012 – říjen 2013 

 
 
 



6 
 

Ad 5) Termíny dalších jednání DK 
 
16. dubna 2013 
21. května 2013 
 

Ad 6) Různé 
 
Usnesení č. DK 18/03/13:  
DK předkládá ke schválení v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise Rady České televize 
plán kontrolní činnosti na období 2. čtvrtletí roku 2013. Plán tvoří přílohu tohoto usnesení.  
(4:0:0)  
 
 
 

Přílohy zápisu: 
 
1) Příloha č. 1 žádost DK na GŘ 
2) Přílohy č. 2 k Usnesení  č. DK 18/03/13 - Plán kontrolní činnosti na období 2. čtvrtletí roku 2013 

 
 

 
 

Jiří Staněk 
        předseda Dozorčí komise Rady České televize 

 

 
 
 
 
 
Příloha č.1 k Usnesení č. DK 17/03/13 

 
 

Ing. Petr Dvořák, MBA 
Generální ředitel ČT 

 
 
 
 
        V Praze dne 12. 3. 2013 
 

 
 
Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 17/03/13 

 
Vážený pane generální řediteli,  
 

na základě Usnesení č. DK 17/03/13 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní dokumentace a 
předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 
- Pojištění vozidel ČT 



7 
 

- Poskytování tiskových a datových služeb – listopad 2012 – říjen 2013 
 

V termínu do 3. dubna 2013 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Jiří Staněk 
           předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
Příloha č. 2 (zápisu z DK):  
 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 2. ČTVRTLETÍ 2013 
 
 
Ve 2. čtvrtletí 2013 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 
2. Průběžné sledování výběrových řízení v souvislosti s výstavbou TS Brno 
3. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
4. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
5. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
6. Ověření hospodárného nakládání s vyřazeným evidenčním materiálem 
7. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



8 
 

 
Příloha č. 2 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 20. 3. 2013 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

4/13 10. 1. 2013 J. Šťastný Špatná čeština v ČT 24. 1. 2013 
Odpověď 

RČT 

5/13 11. 1. 2013 V. Hendrych 
Nespokojenost se způsobem vyřízení 

podnětu 
20. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

7/13 15. 1. 2013 S. Vacek 
Vyjádření ke stanovisku GŘ z 2.4.2012 

a údajné neposkytnutí informace 
6. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

9/13 18. 1. 2013 J. Kvapil 
V. Moravec – nesprávné používání 

termínu „Čechy“ 
28. 1. 2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

15/13 4. 2. 2013 RRTV Postoupení stížnosti Smejkala - Čechy 7. 2. 2013 
Odpověď 

RČT 

16/13 5. 2. 2013 J. Zavřel 
Stížnost na film ČT o zavraždění 

prezidenta Kennedyho 
20. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

e25/13 17. 2. 2013 M. Jílková 
Stížnost na nezákonné oznámení o 

sponzorování pořadu 
20. 3. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

32/13 26. 2. 2013 MZV 
Žádost o prověření postupu reportérů 
pořadu Události při vykreslení obrazu 

rodiny Dirdovy 

20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

33/13 26. 2. 2013 D. Hodr 
Stížnost na nevyváženost vysílání 

(stejné e27/13) 
25. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

34/13 26. 2. 2013 M. Růžička Stížnost na nevyváženost vysílání 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

35/13 27. 2. 2013 
RNDr. Václav 

Derner 
Terra Musica 10. 3. 2013 

Odpověď 
RČT 

36/13 28. 2. 2013 V. Hendrych Stížnost na vyjádření ke stížnosti 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

41/13 12. 3. 2013 J. Pokorný Nevyřízení žádosti ze dne 18. 9. 2012   

43/13 13. 3. 2013 I. Linhart Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 20. 3. 2013 

 
Odpověď 

RČT 
 



9 
 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř stížnost na Události ze dne 27.6.2012 22.8.2012 

7.9 a 
8.10.2012 
předáno 

k nov. 
návrhu odp. 

9.11.2012 

336/12 8.10.2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 
22.10.2012 13.2.2013 

Částečná 
odpověď 

22.10. 2012 

345/12 31.10.2012 RRTV 
podnět - stížnost na časté přerušování 

vysílání 
21.11.2012 3.12.2012 

Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

347/12 31.10.2012 M. Rejmon stížnost na pořad Zahrada pod lupou 21.11.2012 26.11.2012 
Přímé 

vyřízení 
26.11.2012 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8.10.2012  

350/12 8.11.2012 
Ing. Vrzáň - 

SPELOS 
Stížnost na pořad Intolerance 21.11.2012 22.11.2012 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

352/12 12.11.2012 
Ing. Dostálek - 

Jílovište 
Stížnost na nepravdivé informace ČT 21.11.2012 25.2.2013 

Částečná 
odpověď 

21.11. 

353/12 13.11.2012 JUDr. Jemelková Stížnost na redaktora ČT 21.11.2012 10.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

270/12 14.11.2012 Šinágl stížnost - akreditace novináře 12.12.2012 4.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT  

20. 3. 2013 

355/12 22.11.2012 Netočný Stížnost na pořad Všechnopárty 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

356/12 21.11.2012 Ing. Čáslavský Stížnost na OVM dne 21.10.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Přímé 

vyřízení 
2.1.2013 

357/12 22.11.2012 Dr. Andrle neuskutečněná reportáž 12.12.2012 26.11.2012 
Přímé 

vyřízení 
26.11.2013 

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

362/12 28.11.2012 Barčuk 
Stížnost na Události komentáře - D. 

Drtinová 
12.12.2012 Na vědomí 

Rada ČT – 
Na vědomí 

365/12 4.12.2012 Lintymer kritika ČT 12.12.2012 13.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

367/12 5.12.2012 Tölgová stížnost na neobjektivitu ČT 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

368/12 5.12.2012 Dr. Kolář stížnost na ČT při tvorbě konkr. pořadu 12.12.2012 13.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7.2.2013  



10 
 

371/12 13.12.2012 M. Zoubek 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1 .2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

373/12 13.12.2012 M. Juxa-Rožen 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1.2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

284918/2
012 dat.s. 

21.12.2012 R. Lang 
Stížnost na nepravdivou informaci o 

Doc. Ing. Petru Wolfovi, CSc.  
8.1.2013 1.3.2013 

Odpověď 
Rady ČT  

20. 3. 2013 

1/13 14.1.2013 J. Šinágl 
Neodvysílání příspěvku společnosti 

slezsko-německých přátel 
4.2.2013 11.2.2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

2/13 2.1.2013 Mgr. L. Tahotná Pořad Reportéři ČT z 29.10.2012 
28.1.2013 

 
7.2.2013 

Přímé 
vyřízení 

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 8.2.2013 
Částečná 
odpověď 
5.2.2013 

6/13 15.1.2013 Ing. L. Klofová Změny v pořadu Události 4.2.2013 15.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

8/13 2.1.2013 J. Pokorný Antikomunistická kampaň na ČT 28.1.2013 1.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

10/13 28.1.2013 I. Linhart GŘ- Události 8 a 16.1. 4.2.2013 14.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013 20.2.2013 26.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

17/13 1.2.2013 M. Pobucký 
Stížnost na informování o vyšetřování 

frýdecko-místeckého magistrátu 
20.2.2013 27. 2. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

20/13 4.2.213 J. Šinágl Stížnost na chování GŘ 20.2.2013 5.3.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

21/13 11.2.2013 A. Minarský 
Stížnost na redaktory, upozornění na 

způsob komentování sportovních 
redaktorů 

20.2.2013 7. 3. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

29/13 14.2.2013 J. Paroubek Ignorování tiskových konferencí 20.2.2013 21.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

e33/13 4. 3. 2013 M. Fabián Reportéři 20. 3. 2013  
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

e36/13 8. 3. 2013 L. Pešková Tísňová linka 20. 3. 2013  
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

39/13 11. 3. 2013 AK Vašíček Skiservis Ploc 20. 3. 2013  
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

42/13 13. 3. 2013 V. Krajíček Tísňová linka 20. 3. 2013  
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

 


